Aliquisque mandet indelebili libris Ineluendae labis acrimonia, Me pro libidine annua foedissimam Pactum esse mortem suppicio dignum Stygis.	
Gen.	Vt ambiguum metum utque certas lacrumas Devotio exprimit mihi ista, Marce mi.	1745
Ser.	Tantine sumptuosa constet, o Dii, Vorago, uti gazis omnibus preciosius Talentum et hoc, quod robore posset aereo Fulcire, nutantem licet, Rempublicam,	1750
	Cogamur Orco mancipare, sidere Vix dum fodinis erutum faustissimo? Nonne ergo dira et virulens specus satis Gemmarum avaro abliguristi gutture?	
	Ni et hunc pyropum et hunc adamanta faucibus Deglutiendo hiscentibus, quicquid fuit Gemmarum et incliti reliquum ornatus, vores? O Roma, Roma, quam valenti orbabere,	1755
	Voragine <i>Curtio</i> hoc recepto, robore!	
Curt.	Iactura parvula unius Quiritis est.	1760
Ser.	Ab unius tamen pietate mascula Dependet omnis publicae rei salus.	
Curt.	Etsi ipse detrectassem onus hocce, non tamen Saluti defuisse urbis Curtius Alter, qui idem, quod ego, subiisset impigre.	1765
	Sed hiantibus patens vorago rictibus Me praestolatur, absorptura patriam Spontaneae devotionis hostiam. Valete, Patres, et Deos precemini,	
	Vt omne, quicquid imminet patriae mali, Infausti, acerbi, luctuosi et asperi In me meosque destinatos inferis Manes retorqueant et incessabilis	1770
	Furoris ignibus caput istud impetant, Piamenti devotum amatae patriae.	
Gen.	Ah, absit, absit, ut pietatis praemia Pensemus execranda ingratitudine! Quin potius in campis beatis, ubi nemus Est lauri odoratum, beatum transigas	1775
	Aevum, perennis laude gloriae, inter hos, Qui alios merendo fecerunt memores sui.	
Ser.	Et hoc tibi solum repono praemii Pro non remuneranda fortitudine, o Future maximo Quiritum lumine Sol, Marce.	1780

Curt.	sat datum est dudum mihi, Patres; Vos patriae expiandae caeterum date. Et vos valete prosperis eventibus Gerendo bella et arma pro Republica, Chari <i>Quirites</i> , quotquot agmine confluo Dignati honore me et piamen estis hoc.	1785
	Dignati honore me et piamen estis hoc. Quod si quis hunc honorem praereptum sibi Doluerit et sancta aemulatione me Sibi trophyum surripuisse inviderit, Is defuturas non sibi voragini, Pro alma salute patriae explendas, sciat,	1790
	Vel Hernicis bellum in patriam crepantibus. Vos, vos quoque innuptae <i>Puellae</i> , sidera Corusca Romae, flosculi tenerimi, Amore patriae aestuasse Curtium	1795
	Et non libidine annua testemini. Quin si quis innocentem dente livido Arroserit, meum atque vestrum dedecus, <i>Matronae</i> amatae, non violatae a <i>Curtio</i> Teste innocentia mea, ulciscamini.	1800
	Vos quoque, mei <i>Cives</i> , valete prospere Florente, numine optato, Republica; Quae saeviente iactitata turbine Salubrem ab his medelam alumnis postulat,	1805
	Qui propriam felicitatem et floridae Aetatis annos haud dubitant impendere Saluti publicae et trophyo gloriae.	1810
Ch.	Ante, o Gemma Quiritum, Vasti Romulus orbis Detrectabit habenas, Densis vepribus ante	1815
	Vrbs et sentibus omnis Obducetur, et ante Tybris refluus undas Ex Ponto glomerabit,	
	Quam te, maxime Marce, Venturo obruat aevo Dempta oblivio laude.	1820
Curt.	Nunc ergo, templa celsa et immortalium Delubra Divorum foro imminentia et Sacrata limina ardui Capitolii,	1825
	Vos patrii Dii, quorum aequo numine Et auspiciis faventibus Mavortia Stat Roma: summe Iuppiter, qui conscos	
	Male sibi territas trisulcis ignibus, Sed innocentes iubare fulgidissimo	1830

Foves diurnae lampadis; tuque inclyte Mars, sanguinis nostri autor et vis maxima, Et tu, Pater <i>Quirine</i> , cuius numine Decora virtute arma Romani gerunt;	1835
Et tu perennibus refulsura ignibus Coelestis almae flamma Vestae tradita, Vos accolae sacri fluentis Tybridis Nymphae et Deus Deorum ingens Patulcie,	
Qui, ut omnibus praeesse ianuis soles, Et hisce praefueris Averni ianuis: Audite, quae ipse gestiente pectore Promo, et precanti numen exorable	1840
Advertite: si qua Erinnys - haec enim unica Tantum nefas patraverit - virtutis et Vim militaris odit fortitudinis,	
Qua Roma defensa est, et ad poenam vocat Non promeritam virtutem et arma patriae, Communis huic abesto fraus, nec publica Acerba fata sentiat infelicitas.	1845
Ego unus haud segnis valenti dextera Nec armis frigidus animam hanc Stygiis Diis Regique Averni devoveo et lucem volens Aurasque deserо; mei cives modo	
Tam dura et aspera fugiant discrimina Mei unius remota sortis impetu.	1850
Hanc spem, quam ovantis incolumisque patriae Dant fata, voce denotata oraculi Comitem velim sepulchri et imas digredi Mecum sub umbras gurgitis Phlegethonii.	
Et o, quibus imperium est animarum, vos Dii Manesque Tartarei, Erebus, Phlegethon, Chaos, Queis Romula virtus displicet atque ingentia Facta invidiam movent, in me omnes unicum	1860
Effundite irae habenas laxas igneae Et, quicquid est acerbitalis improbae; In hoc caput, quodcumque atrox parastis et Saevum, reflectite a patriae excidio et simul	
Ab exitio meorum: ego solus, ego luam, Devota patriae hostia optatissimae.	1865
Et tu comes mei indubitate funeris, Aequande Achillis Hectorisque Troici Albisque Rhesi praeferende iugalibus, Qui solitus es mecum prius perrumpere	
Acies sarissis praepeditas hostium, Nunc mecum ad ima manium delabere Theatra, maximo hoc patentia ostio.	1870
	1875

- Sed cum supremo fata nos fine urgeant
 Morasque ferre longiores haud velint,
 Valeto Roma; vos valete sidera,
 Vale diurni luminis iubar, vale
 Tellus et aequor et pater Tybri, omnium
 Rex fluminum; valeto, quicquid uspiam
 Volubilis nimium et caduci gaudii est,
 Valete deliciae acres campi Martii,
 Fomenta laudis atque fortitudinis. 1880
- Sed vos profundo mancipati Tartaro
 Manes, tenebrosis oberrantes aquis,
 Quae noxio inquinant hoc aëra halitu,
 Salvete complicemque vestrum ferreis
 Et insolitis Stygiis Diis amictibus 1885
- Admittite ultro. non enim canem inferum
 Protractum, ut Hercules, ad ima Tartari
 Delabor antra; sed paterni debitum
 Amoris redditurus umbrarum comes
 Vel vivus esse postulo et cataphractus huic 1895
- Innare cymbae, quam subire cogerer
 Inermis et nudus, peremptus funere.
 Locum date irruenti, et vos, Erinnyes,
 Vltro venienti gratulemini hostiae.
- Sed tu quid, euge, quid repugnas calcitrans,
 Phlegon, opaco suscipiendo gurgite? 1900
- Phlegethonta non Phlegon subiet? non hinc, sed hac,
 Phlegon, referenda nobis est victoria:
 Sub hac specu paternus hostis excubat.
- Age advola, irrule, insili, delabere; 1905
- Anima valeto. vos animam Dii inferi
 Accipite, praecipitem accipite, accipite animam.
- Ser. Dii Deaeque pelagi, Olympi, Tartari,
 Vah quam subito voragine interclusa humo
 Celabitur specus? specus collabitur? 1910
- Quid, euge, diriges, Genuti?
- Gen. proh Dii!
 Videone vere desiliente Curtio
 Obmutuisse Cerberi os Phlegethontii?
- Ser. Obmutuit, collega, sed nullo tamen
 Perennis obmutescet aevo gloria. 1915
 Euge, euge, cives: quid stupens silentii
 Torpentis admiratio meritissima
 Marci moratur antro absorpti encomia?